
Skršín
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Most GPS souřadnice: 50.465624N, 13.754393E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 698 ha

Počet obyvatel: 298 PSČ: 434 01

Adresa URL: www.skrsin.cz

O obci
Obec Skršín se nachází 11 km jihovýchodně od obce Most. Ke Skršínu náležejí ještě osady Dobrčice a
Chrámce.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází již z roku 1100. Roku 1102 daroval Vršovec Nemoj ves Skršín
vyšehradskému kostelu. V roce 1436 daroval ves a dvůr císař Zikmund Jakoubkovi z Vřesovic.

Ubytování a restaurace
Obchod se smíšeným zbožím je pouze ve Skršíně a rovněž je zde v provozu jedna restaurace "U
strážného anděla".V obci Dobrčice je hostinec.

Okolí a příroda
V okolí můžete navštívit nedaleké město Most. Skršín leží na území CHKO České středohoří
na jeho západní hranici.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu. Místní
obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod. V obcích není škola a tak děti dojíždějí do ...

Sportovní možnosti
V obci je sbor dobrovolných hasičů.Přes obec vede zeleně značená turistická stezka z Bedřichova
Světce na Dobrčice a Lužici.

Památky a zajímavosti
Mezi historické zajímavosti patří sousoší Nejsvětější trojice na návsi ve Skršíně a dále celý areál
zámku v Chrámcích, kde nalezneme také sochu svatého Jana Nepomuckého a sloup Ecco Homo.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8119/skrsin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:05:42



Obcí prochází silnice I/15 z Mostu na Lovosice. Než byl postaven obchvat, procházela obcí i silnice I/28 na
Louny. Můžete také využít autobusovou nebo vlakovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8119/skrsin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:05:42


